[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	17
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 20.09.2013 № 3428

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса муниципального
образования Октябрьский район на 2016 - 2020 годы»»
В соответствии с постановлениями администрации Октябрьского района от 20.08.2014 № 2988  «О муниципальных и ведомственных целевых программах Октябрьского района», от 23.01.2017 № 125 «О Перечне муниципальных программ Октябрьского района»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 20.09.2013                  № 3428 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Октябрьский район на 2016 - 2020 годы»» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В заголовке, по всему тексту постановления и приложений к нему слова «2016 – 2020 годы» заменить словами «2018 - 2020 годы и на плановый период до 2025 года».

1.2. Паспорт Программы, таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы», таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2, 3.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района
                                                                         А.П. Куташова
Исполнитель:

Заведующий отделом по вопросам

промышленности, экологии и

сельского хозяйства                  П.Н. Леонов

тел. 2-00-60

Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                                             от «__»________2017г. №___

«Приложение

к постановлению
администрации Октябрьского района

от «20» сентября 2013 г. № 3428

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
НА 2018-2020 ГОДЫ И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА»

(далее - Программа)
Паспорт Программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Октябрьский район на 2018 – 2020 годы и на плановый период до 2025 года»

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление администрации Октябрьского района

от «20» сентября 2013 года № 3428 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Октябрьский район на 2018 - 2020 годы и на плановый период до 2025 года»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района

	Соисполнители муниципальной программы
	- Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района;

- Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Цели муниципальной программы
	Развитие агропромышленного комплекса Октябрьского района

	Задачи муниципальной программы
	- Ускоренное развитие животноводства

- Развитие рыбной отрасли

- Развитие растениеводства

	Подпрограммы и (или) основные мероприятия
	Основное мероприятие I «Реализация мероприятий по развитию агропромышленного комплекса Октябрьского района»
Основное мероприятие II «Государственная поддержка агропромышленного комплекса»

	Целевые показатели муниципальной программы
	1) увеличение поголовья  крупного рогатого скота с 499 голов до 710 голов;
2) увеличение поголовья свиней с 1948 голов до 2388 голов;

3) увеличение вылова рыбы с 815 тонн до 1035 тонн;

4) увеличение производства мяса с 430 тонн до 540 тонн;

5) увеличение производства молока с 405 тонн до 460 тонн;

6) увеличение производства пищевой рыбной продукции с 890 тонн до 1055 тонн;

7) увеличение производства овощей открытого грунта с 53 тонн до 82 тонн;

8) сокращение численности безнадзорных и бродячих животных ежегодно на 50 голов.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 – 2025 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Всего по программе предусматривается 131504,0 тыс. рублей, в том числе: 2018 год – 50354,0 тыс. рублей, 2019 год – 34325,0 тыс. рублей, 2020 год – 34325,0 тыс. рублей, 2021 год – 2500,0 тыс. рублей, 2022 год – 2500,0 тыс. рублей, 2023 год – 2500,0 тыс. рублей, 2024 год – 2500,0 тыс. рублей, 2025 год – 2500,0 тыс. рублей

».
Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                                                            от «__»________2017г. №___

«Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Поголовье крупного рогатого скота в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, голов
	499
	539
	579
	609
	629
	649
	669
	689
	710
	710

	2
	Поголовье свиней в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, голов
	1948
	2028
	2108
	2188
	2228
	2268
	2308
	2348
	2388
	2388

	3
	Вылов рыбы, тонн
	815
	855
	895
	935
	955
	975
	995
	1015
	1035
	1035

	4
	Производство скота и птицы на убой (в живом весе), тонн
	430
	450
	470
	490
	500
	510
	520
	530
	540
	540

	5
	Производство молока, тонн
	405
	415
	425
	435
	440
	445
	450
	455
	460
	460

	6
	Производство пищевой рыбной продукции, тонн
	890
	920
	950
	980
	995
	1010
	1025
	1040
	1055
	1055

	7
	Производство овощей открытого грунта, тонн
	53
	56
	59
	62
	66
	70
	74
	78
	82
	82

	8
	Сокращение численности безнадзорных и бродячих животных, голов
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	550

».
Приложение № 3
к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                                                от «__»________2017г. №_____

                «Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.

	Основное мероприятие I «Реализация мероприятий по развитию агропромышленного комплекса Октябрьского района»

	1.1.
	Субсидирование части затрат за приобретение сенозаготовительной сельскохозяйственной техники, перерабатывающего оборудования
(1, 4, 5)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	12256,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0

	Местный бюджет
	12256,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0
	1532,0

	1.2.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за приобретение альтернативных источников электроэнергии

(1, 2, 4, 5)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	6944,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0

	Местный бюджет
	6944,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0
	868,0

	1.3.
	Субсидирование части затрат за разработку проектной документации на строительство животноводческих помещений и цехов по переработке сельскохозяйственной и рыбной продукции (1, 4, 5, 6)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Организация и проведение выставок (ярмарок) (1-7)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	400,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	400,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.5.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции (1-7)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	400,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	400,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.6.
	Приобретение холодильного оборудования (3, 6)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Уставной капитал на регистрацию муниципального предприятия «Обьрыбпром» (3, 6)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию I

	Всего
	20000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Местный бюджет
	20000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Основное мероприятие II «Государственная поддержка агропромышленного комплекса»

	2.1.
	 Развитие производства овощей открытого и защищенного грунта (7)

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	942,0
	400,0
	271,0
	271,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	942,0
	400,0
	271,0
	271,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	 Развитие животноводства (1, 2, 4, 5)

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	75400
	32000,0
	21700,0
	21700,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	75400
	32000,0
	21700,0
	21700,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Государственная поддержка мясного скотоводства (1, 4)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	4900,0
	2100,0
	1400,0
	1400,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	4900,0
	2100,0
	1400,0
	1400,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Государственная поддержка малых форм хозяйствования (1, 2, 4, 5)

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	8100,0
	4100,0
	2000,0
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	8100,0
	4100,0
	2000,0
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Государственная поддержка  развития рыбохозяйственного комплекса (3, 6)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	20800,0
	8800,0
	6000,0
	6000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	20800,0
	8800,0
	6000,0
	6000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Развитие системы заготовки и переработки дикоросов *
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых специалистов *
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8.
	Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Октябрьском районе и защита населения от болезней общих для человека и животных (8)
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	1362,0
	454,0
	454,0
	454,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	1362,0
	454,0
	454,0
	454,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.9.
	Организация проведения Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Октябрьского района
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию II

	Всего
	111504,0
	47854,0
	31825,0
	31825,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	111504,0
	47854,0
	31825,0
	31825,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	131504,0
	50354,0
	34325,0
	34325,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	111504,0
	47854,0
	31825,0
	31825,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	в том числе:

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	131504,0
	50354,0
	34325,0
	34325,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	111504,0
	47854,0
	31825,0
	31825,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	21020,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

       Примечание: * - показатель будет установлен при наличии заявителей и финансирования из бюджета автономного округа
».